
 
 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE BASTIA UMBRA 
Via Roma, 54 - 06083 Bastia Umbra 
Tel./Fax 075-8000583 – 075-8014707 

pgee01700a@istruzione.it – pgee01700a@pec.istruzione.it 
C.F. : 80009260540 

Prot. v. segnatura          Bastia Umbra 09/11/2021 
 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)  “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID -19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico  13.1:  Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2  “ Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06 settembre 2021  per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione  
 
Codice Identificativo Progetto: G89J21009360006 
 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

Vista la delibera del Collegio Docenti  del 04/09/2021   di approvazione alla partecipazione ai 
bandi  Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 e pertanto all’avviso pubblico  prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione   
Vista la delibera del Consiglio di Circolo n. 35 del 06/09/2021 di adesione al Programma Operativo 
Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
Visto il verbale del Consiglio di Circolo n. 18 del 27/01/2021 in cui si approva il Programma     
Annuale Esercizio Finanziario 2021; 
Visto il D.I. 129/2018; 
Vista l’autorizzazione del  02/11/2021 Prot. AOODGEFID-0042550 del Ministero dell’Istruzione,– 
che rappresenta la formale  “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento”  

 
 
 
 

Protocollo 0007718/2021 del 09/11/2021



 
 

 
 
 
 

D E C R E T A  
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2021  degli impegni organizzativi e finanziari connessi al “ Programma 
Operativo Nazionale  “Competenze e ambienti per l’apprendimento  ” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per  l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
 
 
 
 
 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo progetto   
Totale 

autorizzato 
progetto 

13.1.2A 
13.1.2A-FESRPON-

UM-2021-106 

Dotazione di 
attrezzature per 

la trasformazione 
digitale della 

didattica e 
dell’organizzazio

ne scolastica 

  € 49.612,19 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE –
modello A aggregato 02-“ Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1- aggregato) -02- “Fondi 
Europei di sviluppo  regionale (FESR)” (liv.2 -voce) istituendo la sottovoce “PON per la scuola 
(FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 
129  “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto mod. A , dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv.1) -03 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Avviso 28966/2021 
 
 
 
 

                                         Il Dirigente Scolastico 
                                          Prof. ssa Monica Barbanera 

                                                                                                                 Firmato digitalmente 


		2021-11-09T12:45:04+0100




